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INVITACION No. 002 DE 2021

OBJETO DE LA INVITACION: “COMPRAVENTA DE BIENES Y ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA
FABRICACION DE 3000 SILLAS ESCOLARES PARA LA DOTACION DE SALONES EN EL MARCO DEL
PLAN DE FOMENTO A LA CALIDAD 2020-2022, PROYECTO SUMINISTRO E INSTALACION DE
ELEMENTOS AUDIOVISUALES Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL EDIFICIO YAPURA, UBICADO EN EL
CAMPUS CENTRO DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA”

De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo
de la Invitacion antes sefialada, siendo las 2:pm horas del dia tres (03) de mayo del afio 2021, se procede a
realizar la evaluacion y elaboracion del correspondiente informe de la propuesta presentada con ocasion del
proceso de SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 002 DE 2021, al cual se le dio apertura el dia veintiséis
(26 ) de abril del afio 2021, y se llevé a cabo la audiencia publica de cierre a las 8:30 am horas del dia
veintinugve (29) de abril del afio 2021, proceso en el cual se presentd la siguiente propuesta:

PROPUESTA No. 1 PROPUESTA No.2 | PROPUESTA No. 3
Persona juridica SOLING.GA SAS NIT
900.999.943-2 representada legalmente por
NOMBRE DEL el seitor PEDRO ALEJANDRO GONZALEZ NA NA
PROPONENTE AGUDELO guien se identifica con la cedula
de ciudadania nimero 1020807715 De
Bogoté
FECHA Y HORA 29/04/2021
DE RECIBIDO NA NA
Hora: 7:53 a.m.
NUMERO DE
FOLIOS 43 + un CD- Rom. NA NA
$272.391.000
ol " 2
' Doscientos setenta y dos millones
trescientos noventa y un mil pesos mcte
OBSERVACIONES s

Cuadro No. 1

Acto seguido, se verifica el cumplimiento de los requisitos para presentar oferta o propuesta, exigidos a los
proponentes en el numeral 10 Y 13 del pliego de condiciones de la Invitacién No. 002 de 2021. De igual
forma, dentro de la misma diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, se procedio a la
evaluacion de la(s) propuesta(s) de acuerdo al criterio de evaluacion; procedimiento mediante el cual se
concluy® lo siguiente:

1. Se recibio propuesta por parte del proponente Persona juridica SOLING.GA SAS NIT 900.999.943-2
representada legalmente por el sefior PEDRO ALEJANDRO GONZALEZ AGUDELO quien se
identifica con la cedula de ciudadania nimero 1020807715 De Bogota dentro del término



establecido en el cronograma para ofertar, la cual S| CUMPLE con las condiciones establecidas en
el pliego de condiciones establecidas en el numeral 10 y 13 de la invitacién 002 de 2021.

En la propuesta allegada por la proponente Persona juridica SOLING.GA SAS NIT 900.999.943-2
representada legalmente por el sefior PEDRO ALEJANDRO GONZALEZ AGUDELO quien se
identifica con la cedula de ciudadania nimero 1020807715 De Bogoté se validd el valor de la
propuesta con el estudio de mercado se encontrando que en los elementos se ofertaron conforme al
promedio realizado dentro del estudio de mercado, acto seguido se validd los requisitos establecidos
en el numeral 13.1 de la invitacion encontrado lo siguiente:

Proponente SOLING.GA SAS NIT 900,999.943-2

Allego Cumple/no cumple
Carta de Presentacion de la Propuesta (Formato No. 1 Allego el formato debidamente diligenciad
Si CUMPLE
Propuesta Técnico - Econdmica (Formato No. 2) Se
reguiere también que, en adjunto a la propuesta, se allegue
este mismo formato No. 2, pero en forma digital en archivo :
de hoja de cloulo, preferiblemente Excel. Es decir, (i} un Qilftieg?nciai:o fn;n::}oemNén ?on:;gldél:;:? :
formato No. 2 en PDF junlo con los demas requisitos sl cue?l fue co):ﬁronta it con . mehate
exigidos en la presente invitacion. Y (i) otro formato No. 2 mercado CUMPLE
en archivo adjunto a la propuesta, bajo estas condiciones —
en Excel, pero no en PDF-.
Datos del Proponente (Formate No. 3.) s| Attego el formato diligenciado CUMPLE

Certificado de registro mercantil vigente de la persona
natural, cuando el proponente sea persona natural. En NA
ocasion de Consorcios o Uniones Temporales, cada NA el propenente es persona juridica
integrante debe presentar el presente documento.

Alego cerificado de existencia v

Certificado de existencia y representacion legal vigente de representacion legal con fecha de

la persona juridica, cuando el proponente sea persona

S 4 : ; NA expedicion 27 de abril de 2021 y los
juridica. En ocasion de Consorcios o Uniones Temporales, L e ) y i
cada integrante debe presentar el presente documento. gglrjri::;tes e 6% ABIL 4068

Deocumento de constitucion del Consorcio, Unian Temporal
u ofra forma de paricipacion autorizada por la ley, cuando
el proponente se presente bajo las anteriores figuras
juridicas (Consorcio, Union Temporal u otra forma de NA
participacién), teniendo en cuenta la informacion
relacionada en el numeral 14.2 del presente pliego.

NA el proponente es persona juridica sin
consorcio o union

Registro Unico Tributario (RUT): El oferente debera
presentar copia del Registro Onico Tributario (RUT), cuando
se trate de consorcios, uniones temporales, o demas formas
de participacion, cada integrante debera presentar el
Registro Unico Tributario.

sl Allego documento con fecha de
expedicion 25/04/2021 CUMPLE

Cronograma junto & la Certificacién suscritas por el

proponente, mediante la cual se compromete a dar Allego documentos donde se compromete
cumplimiento al literal e y h  del numeral 10.1 de la Sl y cfonograma

invitacion. CUMPLE

Certificado del cumplimiento del Sistema de Gestion — SST e

Allego documentos donde consta las
fichas tecnicas pintura electrostatica; gas

; g i . : argdn; Juego de asiento y espaldar
La Ficha técnica del item 1,6 y7 escolar en propileno.

CUMPLE

NOTAS:

En caso que se presenten cuatro (4) o mas proponentes, es valido agregar las columnas que sean
necesarias en el Cuadro No. 1 de este formato.

Si se designan dos o mas Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del formato.

Cuando se establezcan cinco (5) o mas conclusiones, es valido agregar los numerales necesarios en este
formato.
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Allega:

RUP vigente y en firme al momento de presentar ofera o
Cerlificaciones de experiencia expedidas por la respectiva
confratante o en su defecto copias de confratos terninados
y aclas de liquidacion o terminacidn; ejecutados a
satisfaccion, cuyo objeto esté relacionado con el objeto a
confratar y cuyo sumatorio total sea igual o superior al valor
de la disponibilidad presupuestal de la confratacién
calculada en salarios minimos mensuales legales vigentes.

1. Certificacion de fecha 4/12/2020
refacionada con el objeto a contratar valor
§71.500.000 que equivale a 78,6 SMMLV;
Certificacion de fecha 4 de enero de 2021
relacionada con el objeto a contratar valor
§ 80.000.000 que equivale a 88 SMMLV;

2. Cerlificado de fecha de 2018
relacionada con el objeto a contratar valor
$150.000.000 que equivale a 161.1
SMMLYV; Certificado de fecha 30 de mayo
de 2018 relacionada con el objefo a
contratar valor $ 35.000.000 que equivale
a38.5 SMMLVY.

Cuya sumatoria equivaldria a:

Certificado uno: 78,6 SMMLV.
Certificado dos: 88 SMMLYV.
Certificado tres: 161.1 SMMLY
Certificade cuatro: 38.5 SMMLV.

Total = 366.2 SMMLV

Presupuesto de la invitacion $272°484.713
Io que equivale a 299.9 SMMLV.

La sumatoria de las cerlificaciones el
superior al valor de la disponibilidad
presupuestal de la contratacion calculada
en salarios minimos mensuales legales
vigentes.

CUMPLE

Fotocapia de la cédula de ciudadanla o de extranjeria.

Este documento debe ser presentado por el proponente que
sea persona nafural o el representante de la persona
juridica o de los miembros del Consorcio, Unién Temporai,
Promesa de Sociedad Futura o Sociedad con Objeto Unico
y demas formas de participacion autorizadas por la Ley.

Aporta copia de la cedula de ciudadania
del representante legal de la persona
juridica

CUMPLE

Documento de constitucion del Consorcio, Union

NA Persona juridica no consorciado ni en

Termporal, consorcio u ofra forma de participacion NA 7
aulorizada por la ley, segin corresponda. iy ea
Aporta copia de la Libreta Militar del
Fotocopia de la Libreta Miltar 3| representante legal de la persona juridica
CUMPLE
Hoja de vida diligenciada en un formato Unico Aporta oja de vid d s persona juridica
adoptado por el Departamento Administrativo de g A ) & rezentaﬂtej fiiail
Ia Funcion Pablica (DAFP) debidamente L P P g
soportada
Documento que acredite el pago de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales La persona Juridica allega cerfificado
suscrito por contador plblico indicando
Documento que acredite el pago por concepto de apories Verificado que la sociedad SOLING G.A. SAS se

parafiscales y a la seguridad social de los ltimos tres (3)
meses anteriores al cierre, de acuerdo con lo establecido
en ¢l Manual de Contratacion de la Universidad.

encuentra paz y salvo durante los tres
meses anteriores a la fecha de entrega
de la certificacion por concepte ds pago
de seguridad social y parafiscal, Copia v




tarjeta del contador.

CUMPLE
CERTIFICADO ORDINARIO No. 16617165
Consulta de antecedentes disciplinarios de la persana con CERTIFICADO ORDINARIO No, 16617194
la que se celebrara el contrato. Verificado Verificado en la pagina codige
CUMPLE

Consulta de antecedentes fiscales de fa persona con la que \aiteds Cédigo de Verificacion
se celebrara el contrato. 1020807715210503095934;
CUMPLE

Verificado en fa pagina Codigo de
Verificacion  9009999432210503095514;

Verificacion de medidas comectivas del representante legal | Verificado

Representante legal de la persona
juridica no tiene medidas correctivas por
cumplir Registro interno de validacion
No. 22556774

CUMPLE

Verificacidn de antecedentes judiciales del representante

legal

Representante legal de la persona
juridica no tiene asuntos pendientes con
Verificado las autoridades judiciales.

CUMPLE

2. Anudado a lo anterior la propuesta Persona juridica SOLING.GA SAS NIT 900.999.943-2

representada legalmente por el sefior PEDRO ALEJANDRO GONZALEZ AGUDELC quien se
identifica con la cedula de ciudadania nimero 1020807715 De Bogota, por ser la tnica de
las propuestas allegadas dentro del término establecido en el cronograma contractual para
ofertar de la invitacion 002 y por cumplir los requerimientos establecidos en el pliego de
gondiciones, se procede a dar aplicacion al numeral 17 que establece: “para evaluar las
propuestas dentro del presente proceso de seleccion se tendré en cuenta como factor de
evaluacion el menor precio ofrecido o cotizado y el cumplimiento de las condiciones técnicas
establecidas en el presente pliego de condiciones” de conformidad con lo establecido en el
numeral 5 del articulo 48 del manual de contratacion de la Universidad de la Amazonia.

3, CONCLUSION: Con base en la informacion presentada por los oferentes al proceso de

4,

NOTAS:

INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2021 y después de analizar el cumplimiento de los requisitos
solicitados en dicho documento, encontramos que la propuesta que més se acerca a los
requerimientos exigidos es la proponente Persona juridica SOLING.GA SAS NIT 900.999.943-2
representada legalmente por el sefior PEDRO ALEJANDRQO GONZALEZ AGUDELOQ quien se
identifica con la cedula de ciudadania numero 1020807715 De Bogota quien de acuerdo a los
documentos adjuntos ha demostrado que técnicamente cuenta con la experiencia necesaria para
la ejecucion del contrato, y cumplio con los requisitos econdmicos mediante la presentacion del
formato No. 2 debidamente soportado en hoja de célculo tipo EXCEL. La propuesta al cumplir con
las condiciones establecidas en el pliego 002 de 2021, no se encuentra incursa en causales de
rechazo del numeral 15 de la invitacion de la referencia.

RECOMENDACION: Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos juridicos y desarrollado el
proceso de evaluacion, se recomienda al sefior Rector de la Universidad de la Amazonia adjudicar

En caso que se presenten cuatro (4) o mas proponentes, es valido agregar las columnas que sean
necesarias en el Cuadro No, 1 de este formato.

Si se designan dos o més Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del formato.

Cuando se establezcan cinco (5) 0 mas conclusiones, es valido agregar los numerales necesarios en este

formato.
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AMATONIA

la invitacion plblica No. 002 de 2021 al proponente Persona juridica SOLING.GA SAS NIT
900.999.943-2 representada legalmente por el sefior PEDRO ALEJANDRO GONZALEZ AGUDELO
quien se identifica con la cedula de ciudadania nimero 1020807715 De Bogota que tiene por
objeto las “COMPRAVENTA DE BIENES Y ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA
FABRICACION DE 3000 SILLAS ESCOLARES PARA LA DOTACION DE SALONES EN EL
MARCO DEL PLAN DE FOMENTO A LA CALIDAD 2020-2022, PROYECTO SUMINISTRO E
INSTALACION DE ELEMENTOS AUDIOVISUALES Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL
EDIFICIO YAPURA, UBICADO EN EL CAMPUS CENTRO DE LA UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA™

El presente documento contiene la evaluacion de la propuesta presentada y se firma por parte del
Funcionario Evaluador designado para este proceso, a los tres (03) dias del mes de mayo del afio 2021.

Funcionario Evaluador




